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25 Prill, 2007

Nga : Pranvera Dobruna Kryeziu-Drejtor Menaxhues KEK

Pér: Ali Hamiti _ali.hamiti@eumik.org)- Kryetar i Zyres Rregullatore pér Energji

I nderuari Ali,

Po ju shkruaj mbi bazén e e-mailit t& dérguar nga Tom Smith t& premten e kaluar m& 20 prill
2007.

Ju lutem ta trajtoni kété€ letér si kérkesé zyrtare, n& emér t&¢ KEK-ut, pér t& rishikuar t& Hyrat e
veta t&€ Lejuara pér vitin 2007 me qéllim t€ mbajtjes s& tarifave pér shitje né nivelet e tyre
aktuale. N& kété kontekst, KEK-u ka p&rpunuar planin e reduktimeve potenciale n€ t&€ Hyrat e
Lejuara dhe t& nj&jtat jané t& pérvijuara né tabelén e bashkangjitur p&r vémendjen tuaj.

Si pérmbledhje, tabela pérmbané kéto rishikime t& propozuara:

1. Largimi i Riparimit t& njésive Kosova Al dhe A2 nga Shpenzimet Kapitale t& vitit 2007.
Shuma prej 76 milioné eurosh &shté siguruar nga Divizioni i Gjenerimit dhe KEK-u ka
rishikur logjikén n& modelin e tarifave si dhe ka llogaritur amortizimin dhe kthimin né
investim.

2. Pércaktimi i sasis€ n€ humbjet jo-teknike nga efekti i 1% reduktim &shté& béré mbi bazén e
supozimeve né modelin tarifor.

3. Reduktimi 5% né&¢ TUOS duhet t& jeté e arritshme. Kjo &shté paraqitur né planin e
bashkangjitur; sidoqofté KEK-u duhet t&€ takohet me KOSTT-in pér t&€ pérpunuar detajet.

Rishikimet e mésipérme krijojné njé reduktim t& llogaritur n& Kostot e Lejuara prej rreth/
milion& eurosh.

Mbes me shprese te pranOJe pozicionin e ZrrE mbi kété ¢éshtje dhe nése keni ndonjé pyet_]e
ose kérkoni sqarime ju lu 1 e8] i
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Shtojca

Kopje me email vetém pér:

Naim Bejtullahu (naim.bejtullahu@eumik.org)
Theranda Beqiri (theranda.beqiri@eumik.org)



Potential Revisions to Allowed Costs
(amounts in millions of Euros)

l. Removal of Kosovo A1 and A2 Refurbishment

Reduction in 2007 CAPEX (millions of Euros) 76.46
Average Asset Base (haif-year convention) 38.23
Rate of Return on Investmet 10.80%
Return on Investment 413
Depreciation Rate (30 year life) 3.33%
2007 Depreciation Expense 1.27
5.40
Il. Reduction of Commercial Losses (each 1%)
Energy Available to Distribution Network (GWh) 4,013
Percent Reduction in Non-Technical Losses 1%
Energy Saved (GWh) 40
Unit Price Applied to Losses (€/MWh) 26.80
Reduction in Aliowed Revenue for a 1% reduction in Commercial Losses 1.08
lll. Reduction in payment to KOSTT for Transmission Use of System
Assume a 5% reduction of the € 9.598 mil. TUOS charge 0.48

(to be firmed up based on KEK and KOSTT discussions)

TOTAL REVISIONS 6.96



